Ano XVI ● Edição Nº 1.537 ● Segunda-feira ● 08 de março de 2021

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br       Página  1 de 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

GABINETE DO PREFEITO ............................................................... 1
PORTARIA Nº 084/2021 .................................................................... 1

PODER LEGISLATIVO ......................................................................... SM
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................... 1
CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA ................................................ 1

EXPEDIENTE .......................................................................................... 1

SM - Sem matéria para esta edição.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 084/2021

O Prefeito Municipal de Luís Gomes/RN, usando das atribuições que lhe
confere o Art. 69, inciso VI da Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO que o cargo de confiança ou em comissão, nos termos
do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, e do Artigo 84, inciso II da
Lei Orgânica Municipal, é declarado de livre nomeação e exoneração.
RESOLVE:
Art. 1o   NOMEAR, a partir desta data o Sr.  MARCUS DOUGLAS DA
FONSÊCA VIEIRA, portador da identidade nº 3.719.980 SSP/PB e CPF
nº 082.099454-59, para o cargo de CHEFE DE SERVIÇO DE
AGRICULTURA, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura, do
Município de Luís Gomes/RN.
Art. 2o O nomeado obedecerá às disposições da Lei Orgânica Municipal
e do Estatuto do Servidor Municipal e perceberá sua remuneração de
conformidade com a política vigente no Município.
Art. 3o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de março de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Pref.  Mun.  de Luís Gomes/RN.
Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2021.

Carlos Augusto de Paiva
Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA
Luís Gomes, 08 de março de 2021.

 Convoca V. Sa., Conselheiro(a) Municipal de Saúde, para
participar de uma Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de
Saúde, a realizar-se no dia 09 (nove) de março de 2021, às 10 (dez)
haras, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua
Prefeito Francisco Fontes nº 134 – Centro, nesta cidade de Luís Gomes.
Ficam, portanto, convocados:
 01 – Pelo Segmento dos Usuários do SUS: Maria Sônia
Bernardo, Maria do Carmo da Conceição, Rita Maria da Conceição,
Francisco de Assis de Oliveira e Maria Jeruzia Caetano Nunes Bispo..
 02 – Pelo Segmento dos Profissionais de Saúde: Carlos
Antonio Félix, Janaina Inez Silva Torquato e Vania Maria Nunes da Silva.
 03 – Pelo Segmento do Governo/Prestadores de Serviços ao
SUS: Paulo Mair da Silva Júnior, Ana Gracilda de Araújo Oliveira,
Elmaiza Maria de Jesus Matias.

Pauta:
01. TEMAS PARA DELIBERAÇÃO:
1.1. Cessão da Bomba de Infusão do Hospital Municipal Vereador
Antônio Linhares ao Hospital Regional Dr. Cleodon Carlos de Andrade
num período de 60 dias;
1.2. Renovação da cessão do respirador do Hospital Municipal Vereador
Antônio Linhares ao Hospital Regional Dr. Cleodon Carlos de Andrade
num período de 60 dias;
1.3. Deliberação do Plano Municipal de Saúde com inserção do COVID.

02. TEMAS PARA DISCUSSÃO:
2.1. Apreciação do plano de imunização covid;
2.2. Situação do município de Luís Gomes diante da pandemia do novo
Coronavírus.
2.3. Aquisição de computadores para secretaria municipal de saúde,
hospital municipal e unidades básica de saúde;
2.4. Facultado ao plenário.

03. INFORMES:

IZAUDA BEZERRA FEITOZA
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira
Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com